Varia ad concilium Basiliense spectantia

14.-15. Jh. Dominikanerkonvent Basel

1r Conspectus und Besitzeintrag, von der Hand eines Bibliothekars.

1v-2v leer.

3r "[F]ratri", sonst leer.

3v-28r Lupus de Olmeto, regula seu flores Hieronymi

(3v) "Sequuntur Capitula ...".

(4r-27r) ">Prefacio super Regula sancti Ieronimi ecclesie doctoris eximij, sumpta ex veris dictis et verbis originalibus eiusdem sancti de institutione et direccione spiritualis vite monachorum, per quam non tam corporalia seu temporalia que pocius statutis ordinis, quam spiritualia etc. cuiuslibet anime christiane ad virtutes diriguntur et gubernantur Auctoritate apostolica concessa< Fratres karissimi, Non queo quem mente concepi ore proferre ... - ...spiritualibus fructibus ditati, hijs concinentibus mereamur adiungi Ipsi gloria et imperium ... Amen. Obsecro quicumque hoc legis vt ieronimi peccatoris memineris. >deo gracias por siempre amen. Finito libro laudes redantur christo<".

(27v-28r) Particula^{ae} du^{ae} in prioribus ommissa.

- Druck: PL 30, 319-386. Vorliegende Hs. hat zahlreiche Ergänzungen am Rand und ist das Handexemplar des Verfassers (?), s. C. Gilly, Spanien und der Basler Buchdruck bis 1600 (Basler Beitr. z. Gesch.-wiss. 151), Basel 1985, 114.

28v leer.

29r Particula quaedam ("[...] dormiunt. Ceterum nostra religio non athletam non nautas non milites ... - ... et carnis curam ne feceris"), sonst leer.

29v-30v leer.

31r-42r Lupus de Olmeto, de vita s. Hieronymi ad Martinum V papam et collegium cardinalium

"[C]Risti vicario beatissimo pape Martino v^o sanctoque Cardinalium Reuerendissimorum Collegio Frater luppus de olmeto ... sic est enim ut inquit Ieronimus quod vltra vires ausa in ipso conatu succumbunt ... - ... per tempora longeva conseruet diuinitus Amen. Epilogus ieronimi. >Testis erat monachi color et caro nescia bachi / Non caro sed pellis macra pallida trita flagellis<".

42v leer.

43r-45v Officium de s.Hieronymo Liturg.

">Officium diurnum et Nocturnum de sanctissimo doctore Ieronimo< ad vs. cap. 'Quasi stella matutina ...' >ymnus< hec dies facte fidei optata ... - ... quod tue deitatis decora visione fruamur (!) per dominum nostrum etc." - Titel von der Hand eines Bibliothekars.

46r-52r Vita Hieronymi

">Incipit uita sanctissimi Ieronimi collecta ex tractatibus eius ac sanctorum Augustini Damasi Gregorij Gelasij et aliorum patrum sanctorum. leccio 1^a< bEati Ieronimi vitam diuersis auctoribus editam cum legissem comperi ... - ... Itaque consolamini inuicem in verbis istis benedicentes dominum in omnibus vijs suis qui uiuit et regnat in secula seculorum Amen. O beatissime sancteque pater Ieronime miserere nostri." - BHL 3873; Druck: PL 22,183-202.

52v-54v leer.

55r-61r Iohannes de Ragusio O.P., sermo de circumcissione habitus Romae, 1430 aut 1431

">Sermo de Circumcissione domini< Postquam consumati sunt dies octo ... (Luc.2,21). Que ut fructuosius ad nostram instructionem et consolationem prosequi ualeamus ... - ... et ut ex tempore esset saluator mundi ordinauit cuius salutis nos participes efitiat idem dominus noster yesus christus qui cum patre ... amen." - Titel von der Hand eines Bibliothekars. - A.Krchnák, De vita et operibus Ioannis de Ragusio (Lateranum, n.s.26 Nr.3-4), Rom 1960,72 Nr.49.

61v-62v leer.

63r-67r Iohannes de Ragusio O.P., sermo de circumcissione a.1427 habitus Bononiae coram Ludouico Alamandi

">In christi yhesu nomine amen. [de circumcissione domini sermo]< Vocatum est nomen eius yhesus (Luc.2,20). Venerandissime pater presul sacratissime ac huius urbis gloriosissime clementissimeque princeps et uos ceteri astantes in christo reuerendi patres et domini, prout sacre presentis diei festiuitas ... - ... a domino consequamur qui uiuit ... amen. Explicit 1427 bononie etc." - [...] von der Hand eines Bibliothekars. - A.Krchnák a.O.71 Nr.46.

67r-70v Iohannes de Ragusio O.P., sermo in passione habitus a.1427 Bononiae

">Sermo In passione domini 1427< Inclinato capite tradidit spiritum (Ioh.19,30). Venerandissime presul vosque ceteri astantes bene merito honorandi p[atres] et domini, quia in sacratissime dominice passionis archana misteria contemplanda ... - ... asumptum est in gloria". - [...] von der Hand eines Bibliothekars. - A.Krchňák, a.O. 71 Nr.47.

71r-72v leer.

73r-79r Iohannes de Ragusio O.P., sermo dominica prima adventus habitus a.1430 Romae

">Sermo in prima dominica aduentus< hora est iam nos de sompno surgere (Ioh.4,53). quia domini nostri yhesu christi aduentum in carnem hodie sancta mater ecclesia representat ... - ... et mendatio peruerse eorum doctrine." - Titel von der Hand eines Bibliothekars. - A.Krchňák a.O. 73f. Nr.54.

79v-80v leer.

81r-94v Iohannes de Ragusio O.P., sermo dominica secunda adventus habitus a.1431 Basileae

(81r) "Sermo Magistri Iohannis de Ragusio de 2^a dominica <dominica> aduentus domini" (von der Hand eines Bibliothekars).

(81v) leer.

(82r-94v) "eRunt signa in sole ... (Luc.21,25). ut in presenti sermone et nos audire ... - ... et regnare cum ipso in secula seculorum mereamur amen. >Explicit sermo magistri Iohannis Stoyci de Ragusio generalis procuratoris in Curia et in sacro Concilio Basiliensi ordinis fratrum predicatorum factus Basilee instante predicto Sacro Concilio die nona Decembris que erat secunda dominica aduentus domini 1431<". - A.Krchňák a.O.75 Nr.58.

95r-99v Iohannes de Ragusio O.P., sermo dominica prima in quadagesima habitus 1430 Romae

"ductus est yesus a spiritu in desertum (Matth.4,1). sanctissime et beatissime pater reuerendissimi domini cardinales vosque ceteri pre-

sules et variarum dignitatum titulis signiti eximii p[atres], quia rebus uisibilibus ... - ... redamus gracias yhesu christo domino nostro qui cum patre ... amen. >Explicit sermo fratris Iohannis de ragusio sacre theologie, etc. ordinis predicatorum rome die [5 marcij] 1430 dominica prima in xl^a [in palacio papali] <". - 95r oben der Titel von der Hand eines Bibliothekars beinahe restlos abgeschnitten; im Explicit [...] von anderer Hand.

100r-101v leer.

102r-105v Iohannes de Ragusio O.P. (?), sermo in vigilia natiuitatis domini

">[Collatio in vigilia Natiuitatis domini] < Iuxta est ut iusticia mea reueletur ... (cf. Is. 56,1), Circa hec 4^{or} sunt consideranda, primo quidem scilicet 'futurum est' de tribulacione ... - ... Hanc autem salutem nobis concedat qui sine fine ... Amen." - [...] von der Hand eines Bibliothekars. - ~~Die~~ A. Krchnák a.O. 94 Nr.c. Die Predigt wird in der Hs. nirgends Iohannes von Ragusa zugeschrieben.

106r-109v Iohannes de Ragusio O.P. (?), sermo in quadagesima
 ">In quadagesima Sermo < [S]Anctificate ecclesiam dei (Ioel 2,16). Senserat quidem ipse propheta sanctissimus Ioel diuine vlcionis furem ... - ... quam reconciliacionem per suas operas nobis concedat misericors deus qui est ... Amen." - Titel von der Hand eines Bibliothekars. - A. Krchnák a.O. 93 Nr.b. Die Predigt wird in der Hs. nirgends Iohannes von Ragusa zugeschrieben.

110r-111v leer.,

112r-125v Ludovicus Pontanus de Urbe, tractatus super potestate universalis ecclesiae et generalium conciliorum

">Incipit magnus tractatus de potestate Ecclesie vniuersalis et [...] eciam super papam. - Tractatus editus super potestate vniuersalis ecclesie et generalium conciliorum illam representancium Per Reuerendum patrem dominum Ludovicum pontan. de vrbe vtriusque iuris professorem sedis apostolice prothonotarium primum pronunciatu per ipsum in generali congregacione sacri generalis Basiliensis Concilij Demum in presencia illustrissimi principis domini ducis Sabaudie Postremo in conspectu celeberrime vniuersitatis Colonien. ac Vene-

rabilis eiusdem capituli et cleri[<] [D]ixerit forte quisquam Romani pontificis auctoritas superior est ... - ... clem. vna. Ad laudem eius qui viuit ... Amen etc." -- Ein Teil des Titels am oberen Rd. abgeschnitten; verbunden: 113 u. 122 vertauscht. Mit zahlreichen Ergänzungen am Rd. von anderer Hand (autograph?).

126r-132r Ludovicus Pontanus de Urbe, sermo de refutanda pace ab Eugenio IV. papa concilio Basiliensi oblata

">Incipit sermo. - Sermo compositus et promulgatus per R. p. dominum L. pontan. de vrbe sancte sedis Apostolice prothonotarium in conspectu Illustrissimi principis domini ducis Sabaudie deinde in presencia celeberrime vniuersitatis Coloniensis ac venerabilis capituli et cleri eiusdem in quo ostendit quomodo non peccat sancta Synodus in refutando pacem quam sibi offert dominus Eugenius papa eius pacis qualitate considerata[<] IN Nomine dei omnipotentis Amen. Cognouit Religiosissime ac Illustrissime princeps Sancta generalis Basiliensis Synodus feruentem affectum tuum ... - ... conformis fore studeat voluntati Synodali Ad laudem dei Amen." - Schrift und Zusätze wie im vorhergehenden Stück.

132v-133v leer.

134r-297r Iohannes de Ragusio O.P., tractatus de auctoritate conciliorum et modo celebrationis eorum

">Tractatus de auctoritate Conciliorum et modo celebracionis eorum[<] Quia iam deinceps spiritu sancto instigante tam prouincialium quam generalium conciliorum ... - ... qua habetur in usu. Dicendum."

- Titel von der Hand eines Bibliothekars. - A. Krehák a.O. 60 Nr. 21. Mit autographen Zusätzen und Bemerkungen. Unfertig, zahlreiche Bl. leer. *Acta Cusana 1, ed. E. Meuthen u. H. Hallauer, Hamburg 1976, 130 Nr. 202a.*

297r-303v leer.

304r-319vb Augustinus de Roma O.E.S.A., lectura super apocalypsin, tractatus 1: de sacramento unitatis Christi et ecclesiae

(304r) Titel, von der Hand eines Bibliothekars.

(304v-305v) leer.

(306ra-319vb) "[C]Vm gloriosus euangelista Iohannes in sua Appo-

calipsi gratiam nobis exoptasset ... - ... et a ihesu christo. finis.
 >Explicit tractatus de sacramento vnitatis christi et Ecclesie siue
 de christo integro editus a Magistro Augustino de Roma de fauaronibus
 ordinis fratrum heremitarum Sancti Augustini<". - Stegmüller,
 Rep.bibl.2,150 Nr.1507 (Hs. nicht genannt); Zumkeller, Manuskripte 82
 Nr.154 (diese Hs. genannt).

320r-328v Augustinus de Roma O.E.S.A., defensio i. contra quos-
dam errores haereticorum

">Contra quosdam errores hereticorum< REuerendissimo in christo patri
 et domino domino Io. sacrosancte Romane ecclesie dignissimo Cardinali
 Rothomagensi ... Magister Augustinus de Roma ... transmissi mihi fue-
 runt ex parte Reuerendissimi domini Cardinalis sancti petri ad vincula
 quidam (cod.: -em) articuli in consilio Constanciensi reprobati ...
 - ... et tamen non sunt membra eius." - Zumkeller, Manuskripte 83
 Nr.159 (diese Hs.); unfertig.

329r-v leer.

330r-342r Leo de Carate, tertia pars aurorae

(330r) "3^a pars Aurore" (Titel von der Hand eines Bibliothekars),
 sonst leer.

(330v) leer.

(331r-342r) "Beatissime pater, ad pedes vestre sanctitatis infimus
 seruus et deuotus orator Dominus leo de carate ducatus mediolani in
 sacerdocio constitutus Canonicus professus in Monasterio sancte marie
 de florencia luchane diocesis ordinis Canonicorum Regularium sancti
 Augustini ... - ... conferebantur vltromontanis Et hic sit finis.
 Laus et gloria ... Amen."

342v-343v leer.

344r-358v Tractatus de paupertate Christi et apostolorum

(344r-v) leer.

(345r-358v) ">Tractatus de paupertate christi et apostolorum< DE
 paupertate christi et apostolorum eius quid secundum veritatem
 ewangelicam sit tenendum ... - ... nisi me ecclesie katholice

auctoritas commoueret. >Explicit tractatus de paupertate christi et apostolorum<". - Titel von der Hand eines Bibliothekars. Am Schluss gestrichen (und nochmals, ungestrichen, ganz unten) "Iste tractatus pertinet ad vsus fratris ingoldi wild ordinis predicatorum" (über ihn Boner 2,113).

359r leer.

359v oben Titel zum vorausgehenden Traktat, sonst leer.

360r-365v Sermones duo

(360r-362v) ">Sermo de Natiuitate beatissime virginis per modum instrumenti publici compilatus< [F]Ructus autem spiritus est (Gal.5,22). Nouerint vniuersi non peruersi viri religiosi ad dei genitricem conuersi quos tamen nosce[re] fuerit oportunum ... - ... fructus spiritus est quem nobis concedere dignetur ... AMEN."

(362v-365v) ">Sermo de resurreccione domini< maria magdalene et maria iacobi ... (Marc.16,1). sacre paginis^(?) ac diuini voluminis historiam spiritu oris domini per moysen legentis ... - ... hec et hiis similia docuit methaphisica ad nostrum documentum. Quod nobis prestare dignetur ... amen." - Die Titel von der Hand eines Bibliothekars.

366r-368r leer.

368v Besitzeintrag, sonst leer. *"154e sermones sunt ingoldi wild quia pertinent ad eum"*

369r-380v Materiae sermonum

">Sermo de assumptione beatissime virginis qui incipit in alio latere< [F]Ecit Rex salomon tronum de ebore ... vij gradus (III reg.10,18f.), qui sunt vij virtutes que in salutacione beate virginis continentur. Primus gradus ... - ... Sed prima beatitudo." - Titel von der Hand eines Bibliothekars. - Enthält bis 378v Stücke zu Marienpredigten, dann einige andere.

381r-384v leer.

385r-389v Concordantia evangeliorum de passione domini

">Nota curtissime pro serie passionis dominice ex quatuor Ewangelistis excerpte< Egressus Iesus trans torrentem cedron in montem oliueti vbi erat ortus ... - ... munierunt sepulchrum signantes lapidem cum custodibus." - Offenbar Konzept, mit vielen Ergänzungen. Unfertig.